



Winter ApS Årsrapport 2024

CVR: 35027343
01.01.2024 – 31.12.2024
C/O JØRN ANDERSEN
HØGSLUNDVEJ 12, HØGSLUND
6270 TØNDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den: 22. maj 2025

Dirigent: Reiner Eggers

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring om opstilling.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	5
Selskabsoplysninger.....	5
Ledelsesberetning.....	6
ÅRSREGNSKAB	7
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Egenkapitalopgørelse.....	10

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Winter ApS
Høgslundvej 12
6270 Tønder

Telefon: 0049 466 3809
CVR-nr.: 35027343
Stiftet: 21. januar 2013
Hjemsted: 6270 Tønder

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024
Det er det 11. regnskabsår

DIREKTION

Kerrin Eggers

REVISOR

LHN
Industriparken 1
6360 Tinglev

PENGEINSTITUT

Sydbank
Storegade 22
6270 Tønder

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive landbrug og planteavl i Danmark

Pga. af dårlige vejrlige forhold er udbyttet dårlig og dermed dårlig resultat i året 2024.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens drift og finansiering og egenkapital er sikret og virksomheden er i going concern.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE

		2024	2023
NOTE		KR.	KR.
	Bruttotab	-494.017	577.505
1	Personaleomkostninger	-60.000	-66.000
	DRIFTSRESULTAT	-554.017	511.505
2	Finansielle indtægter	543	2.224
3	Finansielle omkostninger	-30.823	-99.360
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-584.297	414.369
	Skat af årets resultat	-3.478	-92.760
	ÅRETS RESULTAT	-587.775	321.609
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	-587.775	321.609
	Disponering i alt	-587.775	321.609

BALANCE

		2024	2023
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
5	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.728.213	2.677.649
	Andre tilgodehavender	567.276	646.653
	Skatteaktiv	7.000	7.000
	Tilgodehavender	2.302.489	3.331.302
6	Likvide beholdninger	542.410	277.274
	OMSÆTNINGSAKTIVER	2.844.899	3.608.576
	AKTIVER	2.844.899	3.608.576

BALANCE

		2024	2023
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	496.769	1.084.544
	Egenkapital	576.769	1.164.544
7	Leverandører af varer og tjenesteydelser	828.667	1.528.292
	Anden gæld	1.429.463	905.740
	Periodeafgrænsningsposter	10.000	10.000
	Kortfristede gældsforpligtelser	2.268.130	2.444.032
	GÆLDSFORPLIGTELSE	2.268.130	2.444.032
	PASSIVER	2.844.899	3.608.576
8	Eventualforpligtelser mv.		
9	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
10	Anvendt regnskabspraksis		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Primo	80.000	1.084.544	1.164.544
Forslag til resultatdisponering		-587.775	-587.775
Ultimo	80.000	496.769	576.769

NOTER

	2024	2023
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-60.000	-66.000
Personaleomkostninger	-60.000	-66.000
Antal heltidsbeskæftigede	0	0
2 FINANSIELLE INDTÆGTER		
Andre finansielle indtægter	543	2.224
Finansielle indtægter	543	2.224
3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER		
Andre finansielle omkostninger	-30.823	-99.360
Finansielle omkostninger	-30.823	-99.360

NOTER

4 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Prod.anlæg & maskiner
Kostpris, primo	419.798
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	419.798
Afskrivning, primo	-419.798
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	0
Afskrivning, ultimo	-419.798
Regnskabsmæssig værdi	0

NOTER

		2024	2023
		STK.	PRIS
		KR.	KR.
5	TILGODEHAVENDER FRA SALG OG TJENESTEYDELSER		
2194 50	Tilgodehavende EU-tilskud	0	1.027.520
2201 04	Henry Paulsen	0	339
2201 06	Erwin Clausen	69.424	55.539
2201 10	Jørn Andersen	1	29.462
2201 19	Rasmus Haugaard	38.310	30.648
2201 20	Winter Biogas GmbH & co. kg	1.224.788	1.036.830
2201 23	Finn Johannsen	2.181	630
2201 28	Allan Christiansen	274.006	236.357
2201 31	Tommy Petersen	0	32.290
2201 33	Jürgen B. Hansen	119.000	63.000
2201 35	E.U.H. Holding A/S	0	63.530
2201 36	Jan Christensen	0	1.734
2201 37	Cornelsen I/S v. Mikkel Cornelsen	0	77.343
2717 38	Danish Agro	0	22.429
2717 75	DLG	504	0
	Afrunding aktiver	-1	-2
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.728.213	2.677.649

6	LIKVIDE BEHOLDNINGER		
	Indlån	0	0
2600 00	Driftskonto	542.410	277.274
	Kassekredit	542.410	277.274
	Likvide beholdninger	542.410	277.274

NOTER

	2024	2023
	KR.	KR.
7 LEVERANDØRER AF VARER OG TJENESTEYDELSER		
2718 00 Løs gæld	-140.515	-1.010.826
2718 27 LHN	-5.460	-5.482
2718 44 Tommy Petersen	-323.562	0
2718 45 Jørgen P. Petersen	0	-303.850
2718 46 Ceravis AG	0	-208.134
2718 47 Kurt Steinbeck	-136.304	0
2725 02 CM Miljø ApS	-2.899	0
2725 04 Planteafgiftsfonden	-21.116	0
2725 07 JØRGEN POPP PETERSEN	-198.811	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	-828.667	-1.528.292

NOTER

8 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

Virksomheden har eventualforpligtelser i form af indgåede forpagtningskontrakter. Det forpagtede areal, samt løbetid og størelse varierer fra år til år.

9 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

NOTER

10 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

VALUTAOMREGNING

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, besætning, fremstillede varer og handelsvarer.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

NOTER

PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

BALANCE

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

LIKVIDE BEHOLDNINGER

Likvide beholdninger omfatter nettobankindestående og likvide beholdninger.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og tilknyttede virksomheder, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris .

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

NOTER

DAGSVÆRDI

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

EGENKAPITALFORKLARING

	2024	2023
SPEC	KR.	TKR.
Resultat efter finansiering	-584.297	414
Betalt skat	-3.478	-90
Ændring i udskudt skat	0	-3
Skat af årets resultat	-3.478	-93
ÆNDRING EGENKAP. FRA DRIFT, UDBYTTER, SKAT	-587.775	322
ÆNDRING AF EGENKAPITAL	-587.775	322
Egenkapital primo	1.164.544	843
EGENKAPITAL ULTIMO	576.769	1.165

PENGEBINDING

Spec	2024	2023
	KR.	TKR.
Årets resultat før skat	-584.297	414
Værdiændring besætning/holdninger	0	28
Gevinst / tab gæld	31.574	92
Tilbageførsel i alt	31.574	120
Betalt skat	-3.478	-90
Skat og udbytter mv. i alt	-3.478	-90
TIL INVESTERING OG AFDRAG	-556.201	444
Beholdninger	Reduktion Forøgelse	
		0 288
LIKVIDIT.BEHOV.(OVERSKUD SIDSTE ÅR)	-556.201	733
Ændring finansielle aktiver og gæld	Anvendelse Fremskaff.	
Tilgodehavende		1.028.814 1.028.814 -2.715
Likvider, indlån og pos KK	-265.136	-265.136 -48
Pengeinstitutter		-31.574 -31.574 -92
Anden gæld	-175.903	-175.903 2.122
LIKVIDIT.FREMSK.(ANVEND.SIDSTE ÅR)	556.201	-733

SPECIFIKATIONER - INVESTERINGER

	Køb	Salg	I alt
Inventar	-12.000		-12.000
Investeringer i alt	-12.000	0	-12.000

INVENTAR

8170 00 Småinventar	-12.000		
Investering inventar	-12.000	0	-12.000
8179 10 Småaktiver / invest. over driften, køb ovf.	12.000		